
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani 
 
HOTĂRÂREA nr. 2 din  21.10.2022 

 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  în ședința la data de 21.10.2022. 

În temeiul OME 5154/30.08.2021 privind aprobarea metodologie - cadru de organizare și 
funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar și a 
Regulamentului  de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu: 
- procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație, din data de 21.10.2022.  
- art. 18 din OME nr. 4183/2022 privind organizare și funcționare a consiliilor de administrație 

din unitățile de învățământ preuniversitar. 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 constituirea noului Consiliu de Administrație, conform OME 5154/30.08.2021;  
cu urmăroarea componență:Tapu Iulian – președinte. membri - Angelescu Izabela, Angelescu 
Monica, Drăgușoiu Dumitru, Alecu Raluca, Adam Alexandra, Pelin Mihai, Adam Adrian, Marin 
Constantin, Neagu Mihai, Dumitru Mădălina, Ioniță Carmen, Iordache Cristina, observator - 
Iordache Anca, Toadere Simona – secretar, Sandu Izabela - observatorul ; 
Art. 2 aprobarea calendarului de activități educative ale unității și a tipurilor de activităţi educative 
extraşcolare care se organizează în unitatea de învăţământ, calendarul de desfăşurare, modul de organizare 
şi responsabilităţile; 
Art. 3 aprobarea planului de promovare a imaginii școlii; 
Art. 4 aprobarea planului comisiei paritare; 
Art. 5 aprobarea procedurii operaționalede acces în unitățile de învăţământ din comuna Tomșani ; 
Art. 6  aprobarea înscrierii elevului Soare Nicolas Andrei, cu statut de audient, în clasa a III-a de la Școala 
Gimnazială Magula; 
Art. 7 aprobarea comisiei de elaborare a unui nou proiect de dezvoltare instituțională (PDI), precum și a 
comisiei de revizuire a acestuia - Tapu Iulian – responsabil, Vasile Alina, Pătulea Iuliana, Marinescu Ana-Maria - 
membri; 
Art. 8 aprobarea măsurilor  remediale pentru implementarea planului managerial în anul școlar 2022-
2023; 
Art. 9 aprobarea concediilor de odihnă pentru anul școlar 2022-2023, pentru cadrele didactice; 
Art. 10 analiza execuției bugetare a cheltuielilor de personal la data de 30.09.2022 și încadrarea în bugetul 
aprobat; adoptarea de măsuri de măsuri pentru încadrarea în buget până la sfârșitul anului ; 
Art. 11 validarea cererii de preînscriere la definitivat și  gradele didactice pentru prof. Divoiu Aniela, prof. 
Stancu Antoaneta, Barbu Claudia, Burlacu Andreea; 
Art. 12 validarea situației centralizate cu acumularea de credite profesionale transferabile de către 
personalul didactic; 
Art. 13 aprobarea cererilor pentru acordarea drepturilor pentru preșcolarii și elevii cu CES; 
Art. 14 aprobarea cererilor pentru acordarea burselor școlare; 
Art. 15 aprobarea cererilor pentru acordarea tichetelor educațiuonale în format electronic; 
Art. 16 aprobarea planului managerial a directorului adjunct; 
Art. 17 aprobarea instrumentelor interne de lucru, folosite în activitatea de îndrumare, control și evaluare a 
tuturor activităților care se desfășoară în școală;  
Art. 18 aprobarea graficului de serviciu pe școală; 
Art. 19 aprobarea decontării cheltuielilor aferente navetei personalului didactic din unitatea de învățământ, 
în baza solicitărilor depuse de acesta; 
Art.  20 aprobarea accesului facilitatorilor în unitatea școlară și particitarea la activitățile Bălănoiu Sorina, 
Dacălu Dana; 



Art.  21 aprobarea/avizarea transferurilor preșcolarilor/elevilor Radu Karla, David Ștefan, Anton Eliza 
Nicoleta; 
Art.  22 aprobarea decontării cursurilor de formare continuă a personalului didactic  ; 
Art. 23 aprobarea  raportului  general  privind  starea  și calitatea învățământului din  unitatea  de  
învățământ  preuniversitar în anul școlar 2021-2022   și promovarea de măsuri ameliorative; 
Art. 24 aprobarea analizei nevoilor de formare continuă; 

 
 

Președintele Consiliului de Administrație,              Secretar CA, 
             Prof. Tapu Iulian                                                                      Toader Simona
  


